МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 11.12.2023 №542
г. Одинцово

О проведении семинара воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих ообразовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ «Первая школа имени
М.А.Пронина» (Князева Н.А.) провести 14 декабря 2023 года семинар для воспитателей
по теме: «Эффективные технологии и практики развития познавательно -
исследовательской деятельности воспитанников дошкольной образовательной
организации» на базе МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» дошкольное
отделение - детский сад №8.

2. Утвердить план - программу семинара для воспитателей (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю методического объединения (Рысь Я.Г.), обеспечить методическое
сопровождение за организацией и проведением семинара для воспитателей.

5. Старшему воспитателю МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» дошкольного
отделения - детского сада №8 (Сидоренкова Е.А.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара для воспитателей;
2) предоставить отчет о проведении семинара для воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский

УМЦ «Развитие образования» 14 декабря 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 11.12.2023 №542

План 一 программа
семинара воспитателей

«Эффективные технологии и практики развития познавательно - исследовательской
деятельности воспитанников дошкольной образовательной организации»

Дата проведения: 14 декабря 2023 года.
Место проведения: МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8
Регламент работы 9・30 ・ 12.00
Время Содержание ①ИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Сидоренкова Евгения Алексеевна - старший

воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна -
методист Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

9.35-10.05 Педагогическое мероприятия с детьми 6-7
лет «Химические превращения»

Донченко Екатерина Сергеевна -
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

9.35-10.00 Педагогическое мероприятие с детьми 5-
6 лет «Фильтрация воды или как очистить
воду»

Амельченко Елена Викторовна -
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

10.05- 10.15 Обмен опытом
10.15-10.30 Представление опыта работы на тему:

«Метеостанция в детском саду, как
эффективное средство экологического
воспитания дошкольников»

Мазанова Елена Борисовна, Порватова Яна
Николаевна - воспитатель МБОУ «Первая
школа имени М.А. Пронина» дошкольное
отделение - детский сад № 8

10.30-10.40 Представление опыта работы на тему:
«Познавательное развитие детей старшего
дошкольного возраста посредством
организации исследовательской
деятельности на ООД»

Бастрыкина Наталья Владимировна -
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 7

10.40-10.50 Деловая игра с педагогами на тему:
«Теория и практика познавательно-
исследовательской деятельности в
дошкольной организации»

Сидоренкова Евгения Алексеевна - старший
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

11.10-11.20 Представление опыта работы на тему:
«Развитие познавательно-
иссл е довател ьско й деятельности
дошкольников через организацию
детского экспериментирования»

Емельяненко Лариса Ивановна
一 воспитатель МБОУ Школа «КвантУм»
дошкольное отделение ・ детский сад №61

11.20-11.30 Представление опыта работы на тему:
«Познавательно-исследовательская
деятельность в работе с детьми старшего
дошкольного возраста»

Лесникова Татьяна Михайловна 一
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

11.30-12.00 Подведение итогов Ивкова Александра Константиновна -
методист Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

12.00 Окончание работы